
今月はパンジーの苗を植木鉢に植えたり
筆やポンポンでトートバックに飾り付けをしました。

中華おこわ
中華盛り合わせ
中華スープ

マンゴープリン
ジュース

menu
やまびこだより

発行 第022号
社会福祉法人

杏和会
やまびこ学園
2016.12.15

発行

事 務 連 絡

給食だより

小倉南支援学校

ソフト食 ミキサー食 ミンチ食 普通食

１１月７日 坂本 通 様
１１月９日 藤田 裕子様
11月12日 小畑 絢佳様
11月13日 前田 栄一様
11月16日 井上 正人様
11月16日 尾崎 美佳様

11月お誕生日の利用者様

今年も残りわずかとなりました。クリスマスのイルミネーションが目を
楽しませてくれる季節、皆様いかがお過ごしでしょうか。一年がたつのは、
本当にあっという間ですね。慌しい季節となりますが、体調に気をつけて
お過ごしください。

さつき荘改修工事におきまして、皆様の御理解御協力感謝申し上げます。
現時点でさつき荘の壁、床の張替えが終わりました。完成まであとわずかです。もうし
ばらくお待ちください。12月29日から1月3日まで（元旦はお休み）、やまびこ学園の
事務所が８時半から12時半までとなります。ご不便をおかけするかと思いますが御理解
の程、よろしくお願い申し上げます。

おせちに使われてる食材には意味があります。今回は当施設で提供する
おせち料理の由来について少しご紹介します。

栗きんとん：金運を呼ぶ縁起物として食べられます
紅白なます：平安と平和を願う縁起物として食べられます
柔らか昆布巻：不老長寿をお祝いの縁起物として食べられます

毎年１月１日～１月３日まではお正月メニューとして
ワンプレートメニューを提供しています。ここに載っていない
ご家庭で食べるおせち料理の由来も是非調べてみてください。

11月17日 小渕 正俊様
11月17日 山口 雅世様
11月17日 山本 憲伴様
11月20日 有吉 生子様
11月27日 岩立 光一様
11月28日 北山 明 様

本年も、当学園の障害福祉サービスにご理解ご協力賜りまして、誠にありがとう

ございました。あわただしい年の暮れ、どうぞ皆様お健やかにお過ごしください。
皆様が穏やかな新年を迎えられますようお祈り申し上げます。


